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Rozšíření a intenzifikace ČoV, 
HoRní kVaň – kanalizace a VodoVod
Vážení spoluobčané,  
v tomto čísle bychom Vás rádi opět informovali o aktuální situaci v rámci 
akce „Rozšíření a intenzifikace ČOV, Horní Kvaň – kanalizace a vodovod“.
V současné době je hotová 1/3 vodovodního přiva-
děče od hlavního vodojemu směrem na Kvaň. Tento 
vodovodní přivaděč bude zásobovat nový vodojem 
na Kvani a bude přivádět vodu z úpravny od Záruby. 
Nový vodojem na Kvani bude mít kapacitu 160 m3 

a bude tak zásobovat Kvaň a Horní Kvaň. Na novém 
vodojemu nyní probíhají výkopové práce. 

V polovině března se bude pokračovat na úseku 
od Vrby do Horní Kvaně. Jelikož se bude zasahovat 
do krajské silnice, je potřeba vyčkat na termín, který 
jsme pro další výkopové práce dostali od KSÚS. 

Další ukončenou etapou je propojení kvaňského 
a kozojedského vodovodního řádu. V případě ha-
várie na kozojedském vodojemu bude možné ob-
last Kozojed zásobovat z kvaňského vodojemu. Po-
dél silnice od kozojedské křižovatky do Kozojed je 
také připraven terén pro zbudování nového chod-
níku do Kozojed. Zatím se jedná o přípravu terénu. 
Na zbudování chodníku zkoušíme zažádat o dota-
ci. Pokud ji nezískáme, realizace bude provedena 
z vlastních zdrojů.

Na čističce za pumptrackovým hřištěm je hotový be-
tonový monolit pro vyšší kapacitu ČOV.

Miloš Plešmíd, starosta obce

OKÉNKO STAROSTY OKÉNKO STAROSTY

Monolit nové čistírny odpadních vod

Monolit nové čistírny odpadních vod

Propojení vodovodního řadu z Kvaně do Kozojed Vodovodní přivaděč z hlavního vodojemu

Základová spára nového vodojemu na Kvani
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dovybavení hasičské zbrojnice

Z přidělené dotace byla hasičská zbrojnice dovybavena o:

Název parametru Měrná jednotka Hodnota (množství)

1 Kukla Kermel Comazo ks 9

2 Rukavice zásahové DlAMOND ks 9

3 Polohovací opasek AP COBRA ks 4

4 Láhev tlaková kompozitní 6.8 l / 30 MPA ks 2

5 Svítilna ruční SLIM SURVIVOR LED ks 2

6 Svítilna ruční TRIO LED ks 1

7 Světlo AKU - LED 20 W ks 2

8 Světlo AKU - LED 30 W ks 1

9 Proudnice kombinovaná D25 Turbo ks 1

OKÉNKO STAROSTYOKÉNKO STAROSTY

PřeHled PřiPRaVoVanýcH akcí
točna bytovky
Připravujeme výběrové řízení. Získali jsme dotaci 2 
mil. korun od Středočeského kraje z fondu podpo-
ry cestovního ruchu. Celkové náklady na akci jsou 
2 861 608 Kč. Akci budeme realizovat v druhé polo-
vině roku 2024.

Hasičárna – rekonstrukce a rozšíření

V předchozím čísle jsme Vás informovali o vysou-
těžení rekonstrukce a rozšíření hasičské zbrojnice. 
Dotace bohužel nebyla schválena, nicméně určitě se 
budeme snažit o dotaci žádat znovu. 

komunikace (kozojedy a nad bytovkami)
Čeká se na vyhlášení vhodného dotačního titulu, 
na který bychom mohli s tímto projektem znovu 
zažádat. 

Podpora domácího kompostování
O získané dotaci již víte. Poklady pro výběrové řízení 
stále připravujeme.

Popelnice na papír a plast, svozové vozidlo 
a kontejnery
Probíhá výběrové řízení.

fVe na budovy zš a Mš, úpravnu vody a ld
Získali jsme dotaci ve výši 7 364 235,47 Kč ze Státní-
ho fondu životního prostředí České republiky v rám-
ci Programu financovaného z prostředků Moderni-
začního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Instalace 
FVE na střechy ZŠ, MŠ, úpravnu vody a Lidového 
domu v obci Zaječov“. Připravujeme podklady pro 
výběrové řízení.

fVe na budovu ČoV
Získali jsme dotaci ve výši 785 190,12 Kč ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky v rámci 
Programu financovaného z prostředků Modernizač-
ního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o po-
skytnutí dotace na realizaci projektu „Instalace FVE 
na střechu ČOV v obci Zaječov“. Připravujeme pod-
klady pro výběrové řízení.

fVe a zdroj vytápění tČ na oÚ
Zatím stále ještě není rozhodnuto o přidělení dota-
ce. O dalším průběhu Vás budeme informovat. 

Točna bytovky

Točna bytovky Dovybavení jednotky hasičské zbrojnice
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OKÉNKO míSTOSTAROSTYOKÉNKO míSTOSTAROSTY

okénko MístostaRosty
Vážení spoluobčané, 
rád bych Vás informoval o opravách vodovodního řadu. 
Dne 13. 12. 2023 jsme se sešli v nočních hodinách 
k hledání mimořádného úniku vody. Začínáme tím, 
že zavíráme úseky vodovodního řádu na etapy, kde 
lokalizujeme poruchu vodovodního řádu. Únik vody 
jsme našli v úseku Chlubilka, hned ráno jsme vyjeli 
opravit vodovodní řád. 

Následně 21. 12. 2023 jsme měli nahlášenou špat-
nou kvalitu vody na Vartě, kde jsme se rozhodli osa-
dit stávající řád novým kalníkem. 

Další výměna zemních souprav proběhla v části 
Kozojedy dne 30. 1. 2024.

Poslední oprava prasklého potrubí proběhla 
6. 2. 2024 v Horním Zaječově.

Pavel Kříž, místostarosta obce
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ČíM žila naše škola na PRaHu 2. Pololetí
Pomalu končí dlouhé zimní období a my se těšíme na březnové jarní 
prázdniny, v očekávání, že budou opravdu jarní a nebude přetrvávat 
už dlouho se vlekoucí nijakost letošní zimy.
Máme za sebou pololetní vysvědčení a potěšilo 
nás, že všichni žáci prospěli, 122 z celkového počtu 
170 dokonce s vyznamenáním. Také jsme se zapojili 
do několika vědomostních soutěží, např. YPEF (druž-
stvo ve složení Adéla Hrabáková, Eliška Popelková 
a Julie Velvarská se umístilo na 3. místě), Zeměpisná 
olympiáda (Eva Tóthová vybojovala krásné 5. mís-
to), olympiáda v anglickém jazyce (reprezentovala 
nás Johana Pařízková a umístila se na 7. místě). Nyní 
trénujeme na jarní sportovní soutěže, např. na tur-
naj v kopané či na atletické závody Pohár rozhlasu 
a další. Malí recitátoři nás reprezentovali ve školním 
i okresním kole soutěže Dětská scéna, která v břez-
nu proběhla v Lochovicích.

Žáci 9. ročníku během února podávali přihlášky 
na střední školy i odborná učiliště a ve dnech 12. 
a 15. dubna je čeká jednotná přijímací zkouška, 
na niž se již od října připravují. Letos poprvé mohli 

využít digitální systém Dipsy.cz, který i přes drobné 
neduhy představoval zjednodušení celého procesu. 
Výsledky se ale dozvědí o 14 dnů později než posta-
ru, až 15. května. Nebudou to mít jednoduché, o mís-
ta na středních školách se bude i letos ucházet velký 
počet zájemců, více než 150 000. Ze 16 budoucích 
absolventů naší školy jich 12 míří na maturitní obo-
ry, 4 žáci mají záměr získat výuční list a věnovat se 
řemeslu. Nezbývá, než jim všem popřát hodně štěstí.

V rámci opatření ke zlepšení fyzické zdatnosti žáků 
věnujeme velkou pozornost tělesné a pohybové 
výchově. V letošním školním roce můžeme využí-
vat nově zrekonstruovaný sál Lidového domu, a tak 
se podmínky pro vnitřní sportovní aktivity zlepšily. 
K výuce bruslení využíváme zimní stadion Hořovice 
včetně školičky bruslení pro 1.–3. třídu, letos popr-
vé pro 5.–9. ročník plavecký bazén v Hořovicích, vše 
díky finanční účasti rodičů či projektu OP JAK. Bez-

Zš a mš Zaječov

platná výuka plavání čeká pouze na žáky III. a IV. 
třídy od poloviny dubna, neboť následně budou 
absolvovat 10 lekcí plavecké výuky v hořovickém 
bazénu. Celkem 40 žáků 2. stupně má za sebou ly-
žařský výcvikový kurz, který letos pod vedením paní 
učitelek Mgr. Kateřiny Ciprové a Mgr. Ivy Šudomové 
a za přispění Hany a Veroniky Ciprových a manželů 
Skácelových absolvovali v Bedřichově v Jizerských 
horách. Bohužel, kurz připravujeme dlouho dopředu 
a nemohli jsme tušit, že už v únoru z většiny svahů 
zmizí sníh. Kurz měl tedy charakter spíše kurzu turi-
stického a vedoucí museli hodně improvizovat. Přes-
to si děti přivezly zajímavé zážitky - navštívily např. 
ZOO Liberec, Muzeum skla v Jablonci, lanové cent-
rum a další zajímavá místa Jizerských hor. Děkujeme 
všem organizátorům, že se snažili dětem vynahradit 
nepříznivé sněhové podmínky a hlavně, že se všichni 
navrátili ve zdraví. 

V pondělí 4.3. mezi nás zavítala paní Andrea Šímo-
vá z Fyziovitalu Osek a dětem od 4.do 9. třídy před-
stavila zajímavou pohybovou aktivitu, kangoojump 
na speciálních „skákacích botičkách“, což si zájemci 
mohli i vyzkoušet. Plánujeme, že si paní instruktorku 
pozveme i do hodin tělesné výchovy.

Prioritou ovšem zůstává kvalitní výuka, naší priori-
tou je rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti 
a enviromentální výchova, chceme žáky učit hlavně 
tomu, co budou potřebovat v životě. Proto netrpě-
livě očekáváme dokončení revize rámcových vzdě-
lávacích programů ze strany MŠMT, které jasně vy-
mezí, co je na základní škole důležité, aby děti našly 
uplatnění na trhu práce, ve své obci a celé společ-
nosti, aby chápaly učení jako celoživotní proces.

Zš a mš Zaječov

Družina uvnitř Kurz bruslení 2. stupeň

Kurz bruslení
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Zš a mš Zaječov

Návštěva ve 2. třídě

Dnes se na vládní úrovni vedou debaty o financová-
ní škol, vláda má tendenci co nejvíce přenést tuto 
povinnost na obce (aby hradily provoz jídelen, mzdy 
kuchařkám, školníkům, uklízečkám).Nepokládáme to 
za šťastné, škola je jednotný a provázaný živý organi-
smus, každý zaměstnanec má své místo a je důležitý 
a každé štěpení ji může oslabit. Na rok 2024 nám byl 
již rozpočet ponížen v sekci nepedagogických pra-
covníků o více než půl úvazku, ale objem práce zů-
stává stejný. Jen pro informaci, zabezpečení chodu 
školy je opravdu nákladné, zaječovská škola na rok 
2024 dostane od státu cca 20 506 325,- Kč na platy 
zaměstnanců, odvody a ostatní neinvestiční výdaje 
(pomůcky, výuka plavání, atd.). Obec Zaječov po-
skytne dotaci na provoz školy (elektřina, voda, odpa-
dy, telefon, internet, opravy a služby, nákup vybave-
ní) ve výši 2 200 000,- Kč.

28. 3. si připomínáme Den učitelů. Chtěli 
bychom všem pedagogickým pracovníkům 
a provozním zaměstnancům, včetně těch 
na zaslouženém odpočinku, poděkovat za je-
jich práci a popřát pevné zdraví do dalších 
let. ve spolupráci s odborovým svazem pra-
covníků ve školství a vedením města Berou-
na budou letos za naši školu oceněny:

mgr. Kateřina Ciprová – za dlouholetou 
svědomitou práci ve školství, za přípravu žáků 
k dalšímu studiu na středních školách

Hana Němcová – za dlouholetou 
pedagogickou činnost ve školní družině

Ivana Kaufmanová – za dlouholetou 
pedagogickou práci v předškolním vzdělávání

ve středu 10. 4. 2024 od 13.30 do 16.00 hodin 
proběhne zápis žáků do 1. ročníku a na své 
budoucí žáky se letos bude těšit paní učitelka 
Mgr. Zuzana Vokáčová. 
(viz informační letáček)

Také jarní měsíce pro nás budou pestré a čeká nás 
mnoho zajímavých aktivit i obvyklá každodenní 
školní práce, dvoudenní výlet do Salcburku i po-
znávání českých končin včetně nejbližšího regionu. 
Děkujeme všem rodičům za podporu a spolupráci 
a věříme, že společně zvládneme i další měsíce to-
hoto školního roku. Také bychom chtěli poděkovat 
za finanční příspěvek našim milým seniorkám, paní 
Stáně Braunové a Slávce Plecité, které škole předa-
ly výtěžek z provozování šatny při obecním plese. 
Díky jim jsme pořídili edukační hru Chytrý jako rys 
do školní družiny a sadu míčů pro potřeby mateř-
ské školky. Na závěr máme ještě jednu prosbičku 
– do obou budov Zš jsme pořídili nové knihovnič-
ky, abychom ve větší míře vedli děti ke čtenářství 
a alespoň někoho zvedli od trávení volného času 
s fenoménem dnešní doby, mobilem. Sice jsme již 
sadu nových knih objednali v rámci projektu Po-
máháme školám k úspěchu a několik hezkých ti-
tulů jsme dostali od paní Petry Ungrové a martiny 
Stelšovské, ale stále jsou knihovny poloprázdné. 
Pokud máte doma odložené nezničené knihy pro 
děti a mládež, cestopisy či encyklopedickou litera-
turu, rádi je do našich knihoven zařadíme.

 Za vedení školy Paed. Dr. Marie Ernestová, ředitelka

Naši žáci na recitační soutěži Zimní radovánky Knihovnička čeká na doplnění

Zš a mš Zaječov
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Zš a mš Zaječov

Základní škola a Mateřská škola Zaječov, okres Beroun, příspěvková organizace,  

267 63 Zaječov 359, 

Tel.311 57 21 07   IČO 70993467 

 
Z   Á   P   I   S  

 
 
 

do 1.ročníku ZŠ Zaječov 
 

pro děti narozené od 1.9.2017 do 31.8.2018 
se uskuteční 

 
 

ve středu 10.4. 2024 
 

od 13.30 do 16.00 hodin 
 

v učebně 1. ročníku ZŠ Zaječov. 
 
 
Budeme zjišťovat tyto informace: 
 
jméno, příjmení, datum a místo narození, rodné číslo, bydliště (rodný list), jméno a 
příjmení otce a matky, zdravotní stav dítěte, předběžný zájem o ŠD 
 
Kdo bude žádat o odklad školní docházky, musí již přinést potvrzení od pediatra a 
doporučení ze školského poradenského zařízení. 
 
Dokumenty budou též ke stažení od 1.4.2024 na webu školy: www.zszsjecov.cz 
 
 
 
 
 
 
V Zaječově dne 22.2. 2024                                                        Paed. Dr. Marie Ernestová 
                                                                                                         ředitelka školy 

okénko křeČka Pussíka 
Ahoj, asi si říkáte, kdo jsem. Tak mi dovolte, abych 
se vám představil. Jmenuji se Pussík a jsem křeček 
syrský. Už více než rok je mým domovem Základ-
ní škola v Zaječově. Momentálně bydlím v 9. třídě. 
A kde jsem se tu vůbec vzal? Loni v lednu dostala par-
tička deváťáků se svojí třídní paní učitelkou nápad po-
řídit si nějaké zvířátko do třídy. Objevily se návrhy jako 
želva, morče, papoušek, ale třeba i slepice nebo koza. 
Ale po bouřlivých diskusích byla volba jasná…KŘEČEK. 
A pak už začalo moje velké dobrodružství v místní ZŠ.

Možná si říkáte, proč se jmenuji zrovna Pussík. Toto 
jméno mi vymyslel deváťák jménem Roman. Bylo to 
jednoduché…viděl mě a řekl, že bych se mohl jme-
novat Pussy (= anglicky koťátko). Možná si ve skrytu 
duše hned od začátku představoval, jak by mě dal 
„na hraní“ své kočičce, co měl doma. Všem se to lí-
bilo, a tak mi toto jméno už zůstalo. Letošní deváťáci 
mi občas říkají Míro a je možné, že příští rok budu 
mít zase úplně jiné jméno 😊

Ve škole jsem toho už zažil neskutečně moc. Nejdřív 
jsme se s těmi ukřičenými bláznivými borci, co si mě 
koupili, pomalu poznávali. Ze začátku jsem na sebe 
moc nechtěl nikoho nechat sáhnout, a tak jsem se 
občas zakousl do nějakého prstíku…ojaj. Tak přeci 
si hned každého nepustím k tělu, že jo? Vy se urči-
tě také nekámošíte hned s každým. Ale jakmile jsem 
poznal, že jsem v dobrých rukách, tak už jsem byl 
přítulný a nechal se hladit a chovat.

Dneska vám povím o svém velkém dobrodružství. 
To jsem zažil, když mi někdo ze třídy zapomněl zavřít 
klec. Byl zrovna pátek. Já se navečer probudil, vylezl 
z domečku a najednou 
vidím otevřená dvířka. 
Po průzkumu jsem opa-
trně vylezl z klece ven 
a co dál? Moje klec je 
na skříňce a jumpnout 
dolů chtělo opravdu od-
vahu. Ale já to dal. Tři, 
dva, jedna… JUMP. Když 
jsem letěl dolů, udělal 
jsem dvojitý front flip 

a dopad jsem pěkně ustál. A pak už začal můj ví-
kendový průzkum školní budovy. Učebna 9. třídy mi 
nestačila, a proto jsem zavítal do vedlejší učebny 5. 
třídy. Abych neměl hlad, tak jsem si do tváří nasyslil, 
co jsem cestou našel. A že toho bylo. Drobků a kous-
ků nejrůznějších svačin jsem našel dost. Pelíšek jsem 
si udělal ve skříni a bylo mi tam dobře. V pondělí, 
když děti přišly do školy, vypukla panika a rozjela se 
rozsáhlá pátrací akce, do které se zapojila snad celá 
škola. Všichni hledali. Byla vypsána i odměna. Ale já 
byl dobře schovaný. Pátrání pokračovalo i v pondělí 
navečer, kdy kluci z devítky s paní učitelkou třídní při-
šli do školy a za tmy mě hledali. Přeci jen jsem noční 
zvířátko, tak byla pravděpodobnost, že mě najdou 
větší v noci. Hledali ve všech třídách, na chodbách, 
na záchodech. Ale já měl tu nejlepší schovku😊 a tak 
tu pátrací četu napadlo do každé třídy nastražit kou-
sek jablíčka. To tam nechali přes noc. Dlouho jsem 
odolával, ale hlad byl silnější než já a tak jsem vylezl 
ze své schovky a jablíčko jsem si vzal a odnesl do své 
skrýše. Druhý den ráno hned všichni zpozorněli, když 
v 5. třídě nastražené jablko zmizelo. Hledali…hleda-
li…a opravdu mě našli. Radost všech byla neskuteč-
ná a já byl popravdě také rád, že jsem zase se svými 
parťáky a budu zase spát pěkně ve svém pelíšku.

Na toto dobrodružství nikdy nezapomenu. Příště 
vám zase povím o dalších zážitcích na naší základce.

Pac a pusu.♡ Váš Pussík

Zš a mš Zaječov
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zPRáVy z Mateřské školy
Zimní měsíce v mateřské škole jsou vždy ve znamení zimních radovánek. 
Děti se těší na bobování, sáňkování, koulování a stavění sněhuláků.
Letos k nám, a nejen k nám, byla příroda na sníh vel-
mi chudá. Ale ani to nás neodradilo od pravidelných 
dopoledních vycházek do okolí naší školky, kde je 
pořád co pozorovat. Zase jsme zimu poznávali v ji-
ném kabátě, i když pro děti méně lákavém.

Ve školce pokračujeme v plnění programu podle 
švP. Zaměřujeme se hlavně na správnou výslovnost, 
rozvoj komunikace, samostatnost, soustředěnost 
na činnost a rozvoj sociálního cítění mezi dětmi. Ka-
ždý den plníme pobyt venku a trénujeme u dětí fy-

zickou kondici. Ve všech třídách pozorujeme od září 
velké pokroky dětí k lepšímu, nejen pracovní, ale i co 
se týká kolektivních vztahů. Děti respektují potřeby 
druhého a jsou k sobě více kamarádské.

Kromě plnění tohoto programu připravujeme i mi-
moškolní aktivity. V únoru k nám přijelo divadlo 
ŠMYTEC s krásným pořadem plným písniček, básni-
ček a krátké pohádky s názvem Zvířátka z lesního 
paloučku. Děti byly přímo nadšené.

V březnu nás čekal karneval ve školce, kam za námi 
přijel klaun CUCINO se svým zábavným programem. 
Děti se mohly těšit na spoustu úkolů a her, tanec 
a bublinkovou show. vše bylo dětem hrazeno z pro-
jektu šablony jaK pro Zš a mš.

V březnu třída Včelek vystoupila v Lidovém domě se 
svým programem u příležitosti MDŽ a také se svým 
programem přivítá nově narozené malé občánky 
na Obecním úřadu v Zaječově. Čeká je i výuka pla-
vání v bazénu Hořovice a také pobyt na zotavovací 
akci, na takové malé škole v přírodě na Šumavě.

Dále pojedeme s dětmi do divadla v Příbrami na po-
hádku Vodník Česílko a S čerty nejsou žerty. Jako 
školní výlet jsme tentokráte vybrali Prahu, a to pře-
devším zde umístěnou expozici podmořského světa.

Na vše a mnoho dalšího se s dětmi už moc těšíme, 
stejně tak i na blížící se jaro, jarní přírodu a sluníčko.

Tímto Vám všem přejeme krásné jarní dny spojené 
s velikonočními svátky, plné pohody a hlavně zdraví

přeje Vlaďka Roková a celý kolektiv MŠ

Zš a mš Zaječov

Maškarní v MŠ Návštěva krmelce Sněhové radovánky v MŠ

Zš a mš Zaječov

Maškarní v MŠ
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Zš a mš Zaječov

Přijímací řízení (zápis) dětí do MŠ 
 

Přijímací řízení dětí do MŠ Zaječov pro školní rok 2024-2025 se 
koná v úterý dne 14. 5. 2024 

od 13.00 hod. do 16.00 hod. v budově mateřské školy č.p.358 
S sebou:  

 občanský průkaz zákonného zástupce dítěte 
 rodný list dítěte 
 doklad o místě trvalého bydliště dítěte - u žadatelů s trvalým bydlištěm mimo obec 

Zaječov 
 není nutné brát s sebou zapisované dítě, jedná se o administrativní úkon 

 
Formuláře - žádost o přijetí, přihláška k předškolnímu vzdělávání budou k dispozici 
v kanceláři MŠ, v ředitelně ZŠ a MŠ a ke stažení na webu školy www.zszajecov.cz po 15. 4. 
2024. Přihláška by již měla být potvrzena ošetřujícím dětským lékařem. 
 
Při zápisu zákonní zástupci odevzdají vyplněné formuláře a převezmou registrační číslo 
dítěte, pod kterým bude zveřejněno, zda je dítě do MŠ přijato či nikoli. 
  
Ředitelka školy vydá rozhodnutí do 30 dnů od data přijímacího řízení. 
Rozhodnutí bude zveřejněno v mateřské škole na úřední desce a na webových stránkách školy 
pod registračním číslem dítěte. 
Zákonným zástupcům nepřijatých dětí bude zasláno rozhodnutí o nepřijetí dopisem. 
 

 
  Poslední ročník MŠ před zahájením školní docházky je pro všechny děti 
povinný. 

 
 
Vladimíra Roková                                                               Paed. Dr. Marie Ernestová 
Zástupkyně ředitelky pro MŠ                                             ředitelka ZŠ a MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání v ZŠ a MŠ ZAJEČOV 

pro školní rok 2024-25     V Zaječově     5. 3. 2024 
 

Organizace předškolního vzdělávání je dána ustanoveními § 34 a 35 zákona č. 561/2004 Sb. 
(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a při přijímání dětí k tomuto vzdělávání je třeba 
dodržet podmínky stanovené zvláštním právním předpisem § 50 zákona č. 258/2000 Sb. 

O přijetí či nepřijetí k předškolnímu vzdělávání rozhoduje ředitelka školy podle § 165 odst. 
2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů ve správním 
řízení na základě stanovených kritérií. Při přijímání vychází ředitelka školy z daných 
podmínek školy, kapacity tříd, hygienických kritérií a s přihlédnutím k zajištění optimálních 
podmínek pro předškolní vzdělávání dětí. Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které 
do 31. 8. 2024 dovrší pěti let. Tyto děti jsou do MŠ přijímány přednostně. 

 
Kritéria 
 
Věk 
dítěte  
 
 
 
 
 
 
 
 
Trvalý 
pobyt 

Dítě s odkladem povinné školní docházky nebo dítě, pro něž je předškolní 
vzdělávání povinné  
 

5 b 
Dosažení 4 let věku dítěte ke dni 31. 8. 2024        

                                                4 b  
Dosažení 3 let věku dítěte ke dni 31. 8. 2024        

                                               3 b
Dosažení 2 let věku dítěte ke dni 31. 8. 2024 

 
2b

Trvalý pobyt v obci Zaječov                                                                                5 b 
 
Trvalý pobyt v obcích, které nezřizují vlastní MŠ                                            2 b 
 
Trvalý pobyt v ostatních obcích                                                                          1 b 

Individu
ální 
situace 
dítěte 

 Sociální potřebnost dítěte – posouzení OSPOD 

Dítě se specifickými potřebami – doloženo doporučením poradenského pracoviště 
 

K předškolnímu vzdělání se v případě rovnosti bodů přednostně přijímá starší 
uchazeč. 
 

 
Dítě musí být řádně očkováno - § 34 zákona č. 561/2004 Sb. a § 50 zákona č. 258/2000 
Sb. (nevztahuje se na povinné předškolní vzdělávání). 
 
 
Vladimíra Roková                                                              Paed. Dr, Marie Ernestová 
Zástupkyně pro MŠ                                                           ředitelka školy 
 
                                                                                             

Zš a mš Zaječov
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tk zlaťáci zajeČoV p.s.
kroužek šikulky

I v novém roce běží kroužek Šikulky 
v ZŠ Zaječov. Každou středu se 
v dílně základní školy učíme novým 
výtvarným technikám.
Letos už jsme zvládli vyrobit dřevěná krmítka pro 
ptáky, podtácky pod hrnečky technikou decoupage, 
vlněné ptáčky, jarní víly, jarní svíčky a květiny z plat 
od vajec. Ušili jsme džínová srdíčka, psi, kočky, zku-
sili jsme si transfer obrázků na textil a následné do-
kreslení, pokoušeli jsme se i o enkaustiku. V sobotu 
23. 3. jsme se zúčastnili výstavy Šikovné Tlapičky, 
kde jsme měli tvořivou dílničku.

Pavlína Solarová

TK ZlaťáCI Zaječov

Tábor
Tábor na Dolském 
potoce proběhne 
v termínu

2. 7.–19. 7. 2024
v případě zájmu o přihlášku 
pište na email: 
solarovasona@seznam.cz

Pavlína Solarová

SDH Zaječov

dění V sdH zajeČoV
Začátek letošního roku se v našem sboru nesl ve znamení pořádání 
Zaječovského uzlování.
Tato velmi oblíbená soutěž, což značí veliká účast 
závodníků, se letos konečně vrátila na domácí 
půdu, do sálu lidového domu.

Na devátý ročník, v neděli 25. února, se k nám sje-
lo přes 160 závodníků ze třech různých okresů a ze 
dvou krajů, kteří zápolili s uzly ve třech věkových 
kategorií družstev i jednotlivců. Novinkou letos byl 
uzel dvojitá osma, která, stejně jako v ZHVB, nahra-
dila zkracovačku. Za náš sbor byli v každé kategorii 
družstev dva zástupci. Naše menší přípravka mile 
překvapila svým 7. místem. Přípravka A překonala 
rekord soutěže a vymotala celkové vítězství. Mlad-
ší B, družstvo doplněné přípravkou, aby mohli bě-
žet všichni zdraví závodníci, bojovalo velmi statečně 
a nakonec pěkné 6. místo. Mladší A si dali dva na-
prosto čisté pokusy a to stačilo na vítězství. To, že 
čistý pokus rozhoduje o "bedně", ukázala i kategorie 

starších. Naše družstva si chybky bohužel neodpus-
tila a tak pro Áčko zůstala doma nepopulární bram-
bora. Béčko pak v závěsu obsadilo ve velké konku-
renci místo páté.

Součástí soutěže byl i závod jednotlivců, v každé 
kategorii náš sbor reprezentovali 3 závodníci. I zde 
padal rekord, v podobě našeho závodníka Adama 
Cajthamla, který vyhrál kategorii přípravka. Ve stej-
né kategorii se Anička Humlová umístila na 7. mís-
tě a Izabelka Šoltisová, těsně pod stupni vítězů, 
na 4. místě. V mladších byla konkurence už o dost 
větší, přesto Natálka Krůtová 13. místo, Nicol Hra-
báková 7. místo a Honza Růžička 5. místo. U starších 
kromě velké konkurence, byly k vidění i pěkné sou-
boje o setinky. A naši závodníci nakonec Vojta Růžič-
ka 7. místo, Hanča Sedláčková 5. místo a stupně vítě-
zů urvala Anička Eismannová třetím místem. Všem 

Zaječovské uzlování
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SDH Zaječov

našim závodníkům děkujeme za výkony. A také 
všem, kteří k nám dorazili, především pak těm, co se 
pravidelně, a snad rádi, k nám vrací. Protože i díky 
vám, to vypadá, že se snad do toho jubilejního desá-
tého ročníku za rok pustíme, a rádi.

O víkendu 9. a 10. března se v Jablonci nad Nisou 
rozjel celorepublikový halový pohár v běhu na 60 m 
s překážkami. Tato soutěž jednotlivců u nás ve sbo-
ru určitě nebývá bez povšimnutí. Vždy se najde pár 
odvážlivců, které neodradí ani dlouhá cesta, ani té-
měř nulový trénink (zimní počasí a aktuální stav lou-
ky nedovoluje podmínky, které bychom rádi) a ani 
enormní účast závodníků, kdy kategorie čítaly i přes 
300 účastníků, a tudíž obrovská konkurence nejen 
z celé ČR, ale i ze Slovenska. V sobotu startovali star-
ší chlapci a starší dívky, naši závodníci posbírali umís-
tění: Jakub Grunt 15. místo (získané body do celko-
vého hodnocení), Hana Sedláčková 161. místo, Anna 
Eismannová 69. místo. Kuba předvedl jeden ze svých 
nejlepších závodních pokusů a téměř se dotkl kva-
lifikačního času na halové mistrovství. V neděli při-
šli na řadu mladší chlapci a mladší dívky a i tam se 
sypaly body: Adam Cajthaml 133. místo (první velký 
závod za mladší žáky), Jan Růžička 47. místo (získa-
né body do celkového hodnocení), Nicol Hrabáková 
38. místo (získané body do celko-
vého hodnocení). 

Během jara nás čeká ještě halový 
pohár v Ostravě, dále pak závody 
Motání na Chaloupkách a snad 
i venkovní příprava na okres-
ní kolo hry Plamen a další jarní 
a letní soutěže. Na co se opravdu 
ale těšíme a Vás srdečně zveme 
je Velikonoční pochod, který se 
bude konat tradičně na Velký pá-
tek, 29. března. Připraveny jsou 
tři trasy se startem od hasičské 
zbrojnice a samozřejmě i stánek 
s občerstvením a táborák. V cíli 
budou pro všechny účastníky při-
praveny pamětní butony. Tak se 
na Vás moc těšíme. 

Zaječovské uzlování přípravka Halové závody

Halové závody

Vítěz kategorie přípravka

SDH Zaječov
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náročný podzim
Přechod do věkově vyšší kategorie, nový herní sys-
tém s brankářem, velký počet nových tváří a „vra-
žedný“ los předznamenal velice těžký podzim.

Los nám přidělil zřejmě nejtěžší možnou skupinu, 
kde se kluci utkali hned se třemi týmy, které každo-
ročně hrají finálový turnaj této kategorie – Drozdov, 
Komárov a Králův Dvůr. Dalším členem naší skupiny 
bylo družstvo Lochovic. 

I přes snahu a bojovnost kluci na většinou o rok star-
ší soupeře nestačili. V zápasech byla znát naše ne-
zkušenost a taktická nevyspělost. Výsledkem bylo 
4. místo ve skupině, kdy jsme byli schopni přehrávat 
pouze celek z Lochovic. 

Podzimní část nám odkryla spoustu nedostatků, 
na kterých musíme přes zimu zapracovat. Ale ukáza-
la i to, že tenhle tým má svoji kvalitu a je jen na sa-
motných hráčích jak s ní naloží.

Tj Zaječov

tj zajeČoV – MiniPříPRaVka
v pondělí 21. 8. 2023 na hřišti nově vzniklá dvojce 
trenérů michal Krůta a václav Solar přivítala nej-
menší nadšence fotbalu ve věku 4–6 let. od samé-
ho začátku bylo na dětech vidět nadšení a zápal 
pro hru.

Na podzim se minipřípravka scházela 2× týdně 
a na každém tréninku bylo vidět, jak se kluci zlepšu-
jí. I proto se kluci mohli těšit na první zkušenosti ze 
zápasu a to formou přátelských utkáních s Újezdem 
a Komárovem. Další zápasy jsme odehráli na ha-
lových  turnajích v Rokycanech a v Hořovicích. Ani 
v zimní přestávce jsme nezůstali pozadu a zahrá-
li jsme si „Fotbalovou Challenge“. Kluci odstarto-
vali přípravu 17. 1. v hale. Na první turnaj v novém 
roce se mohli kluci těšit ve Zdicích. Kluci v zápa-
sech a na trénincích ukázali bojovnost a že je fotbal 
opravdu baví a proto se trenéři rozhodli přihlásit je 
na jarní turnaje v okresním přeboru minipřípravek. 
Věříme, že herní praxe klukům pomůže k zdokonalo-
vání sami sebe. O prázdninách se kluci  mohou těšit 
na „fotbalový kemp“ v Zaječově.

Nábor do minipřípravky stále trvá a trenéři rádi 
přivítají fotbalové nadšence ročník 2018–2019.

foto: Lucie Krošová

tj zajeČoV – Mladší PříPRaVka (kategoRie u8-u9)
Mladší přípravka zahájila sezónu 2023/2024 fotbalovým kempem, který se 
konal v domácím prostředí. Zázemí a vynikající servis pro kluky poskytl LD 
Zaječov, za což bychom chtěli ještě jednou moc poděkovat. Kluci během 
třídenní akce absolvovali 9 tréninkových jednotek, mnoho soutěží a zábavy. 
Cílem kempu bylo stmelit partu a připravit tým pro nadcházející sezónu.
Před podzimem se skládal v podstatě nový kádr. Ně-
kteří kluci zvolili jiné koníčky než fotbal a jiní zůstali 
ještě v kategorii minipřípravky. Jsme však rádi, že zů-
stala osa „zkušených“ hráčů ročníku 2016, kteří byli 
doplněni o dva hráče ročníku 2015 a od září také o 5 
nových začínajících tváří – David Balý, Denis Kadlec, 

Tomáš Cibulka, Jan Zíka, Jakub Ctibor. Nový kluci 
se perfektně zapojili do týmu, dohánějí tréninkové 
manko oproti zkušenějším členům a snaží se od nich 
učit. Kádr mladší přípravky pro sezónu 2023/2024 
čítá 13 členů. Pravidelné tréninkové dávky probíhají 
2× týdně. 

Tj Zaječov
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zimní příprava 
Cílem zimní přípravy bylo nenechat kluky úplně „vy-
chladnout“, makat na nedostatcích a nováčky co 
nejrychleji dotrénovat před jarní částí sezóny. 

Malí fotbalisté dostali volno po „Mikulášské nadíl-
ce“, užili si Vánoce a ihned po Novém roce už se zase 
hlásili na tréninku. Během zimy je totiž čekala celá 
řada turnajů – v hale (2× Rokycany, 1× Černošice) 
nebo na kryté umělé trávě (2× Dolní Břežany). 

Za zmínku stojí hlavně představení v Rokycanech, 
kde kluci v turnaji pro kategorii U9 (r. 2015) obsadili 
3. místo.A z turnaje pro kategorii U8 (r. 2016) přivez-
li dokonce pohár za 1. místo, když nechali za sebou 
celky jako Viktoria Plzeň, Tachov, Rokycany… Oba 
turnaje se dohrávaly vyřazovacím způsobem a věří-
me, že pro kluky i pro rodiče to byl krásný zážitek.

Další herní praxi sbírali kluci během přátelských zápa-
sů. Ceníme si hlavně domluvy s týmy, s kterými jsme 
se potkali na podzim ve skupině (Komárov a Králův 
Dvůr) a kteří se tento rok opět kvalifikovali do finálové 
části naší kategorie. Vzájemné porovnání během zim-
ní pauzy bylo zajímavé a povzbuzující do další práce.

Než se naplno rozběhnou jarní boje, čeká kluky 
ještě „Zámecký turnaj“ na umělé trávě ve Všeradi-
cích (31. 3.). A o týden později turnaj v Karlštejně již 
na přírodní trávě, kde se kluci mohou těšit na porov-
nání s týmy jako SK Slavia Praha, Bohemians Praha, 
FK Varnsdorf nebo soupeře ze Slovenska.

jarní ladění
Pevně doufáme, že karlštejnský turnaj bude dobrou 
generálkou pro jarní maraton turnajů OFS Beroun, 
které začínají hned druhý týden v dubnu. Našimi 
soupeři pro jaro budou Králův Dvůr „B“, Králův Dvůr 
„C“, Žebrák, Cembrit Beroun „B“, Zdice „B“.

Cíl pro jaro je jasný – herně a takticky připravit tým, 
který bude na podzim příští sezóny bojovat o finále 
mladších přípravek OFS Beroun. Sezóna 2024/2025 
bude pro kluky r. 2016 vrcholem a my věříme, že 
tento tým má potenciál být velmi silný.

Trenéři mladší přípravky samozřejmě rádi uvidí další 
nové tváře ročníku 2016-2017 ve svém týmu. Pokud 
i Vy chcete mít doma malého fotbalistu neváhejte 
a doražte 😊

SPoleK ZDěNá

zaČátek Roku 2024 a PokRaČující PRáce Ve střední 
Části zděné
Ani začátkem nového roku se žádný 
zázrak nestal, a tak o zadání rekon-
strukce budovy Zděná stavební 
společnosti, s naší pouhou pravidelnou 
kontrolou a dohledem, se nám může 
pouze zdát. Proč se ale občas nezasnít?
I v prvním čtvrtletí se ve Zděné scházíme pravidelně
-nepravidelně (bohužel v malém počtu) dle sil k dob-
rovolným brigádám. V zimních měsících se i tak 
odvedl kus práce - ve střední části (dříve šatny – so-
ciálka) se vyzdívalo, bouralo, betonovalo a i uklízelo. 

Velikost tohoto vnitřního prostoru je 6,5 × 13m, či-li 
velikost standardního rodinného domu, ne žádného 
tinyhousu. Začali jsme sundáním několika posled-
ních starých stropních trámu, které se očistili a je 
s nimi počítáno pro přiznaný falešný strop ve vstupní 
hale. Po trámech zůstaly hluboké kapsy, včetně těch 
z dob minulých rekonstrukcí, v některých místech 
dokonce přecházely v mohutné drážky. Vše jsme vy-
čistili od letitého prachu (místy byly ve zdi i zbytky 
obilí), podbetonovali a nově vyzdili cihlami, za nimiž 
se prostor vyplnil štěrkem, tak abychom eliminovali 
dutá místa ve zdivu. Na papíře je to několik řádek 
a nám to vzalo takřka tři měsíce.

Dále došlo k významnému rozhodnutí, a to ke změ-
ně plánu nosného stropu ve zmiňované střední části 
z železobetonového na trámový dřevěný. Instala-
ce tohoto stropu není nutná pro částečnou kolau-
daci, nicméně současná manipulační přístupnost, 
tzn. mnohem jednodušší usazení masivních trámů, 
v této fázi stavby k tomuto kroku vybízí. Jakmile 
byla částečná změna stropní konstrukce posvěce-
na od statika, podali jsme žádost o potřebné dřevo 
30m3 ve formě kulatiny na OÚ Zaječov. Žádosti bylo 
vyhověno, za což děkujeme. V těchto dnech se jíž 
dřevo připravuje na převoz na pilu k pořezu.

A co je v plánu dále? Nejviditelnější venkovní změny 
letošního roku nastanou ze strany od pošty, kde nově 
vznikne vstup do sklepa, ve formě betonového scho-
diště, nad nímž bude bezbariérová přístupová rampa, 
a to celé bude zastřešené. V interiérech se budeme 
věnovat nejvíce sociálkám a všemu kolem nich.

Ačkoliv cihel máme stále dost, zásoby se nám ten-
čí, či-li po letech opětovně vyhlašujeme akci cihly 
za odvoz – pouze plné, ideálně staré, pálené. Ozývej-
te se na tel. č. 732 178 391 (A. Krajdl). Na stejné číslo 
se můžete ozvat, i pokud byste měli chuť se účast-
nit brigády, nebo pokud budete chtít být seznáme-
ni s naší snahou komunitního oživení pod střechou 
Zděné. I my máme whats up skupinu, kde informuje-
me o dění, a pak už záleží opravdu na každém.

Za Spolek Zděná 2012 A. Krajdl
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oBeCNí PleSSPoleK ZDěNá

obecní Ples se VRátil do ld zajeČoV
Sobota 10. února 2024 patřila 
7. Obecnímu plesu, který se konal 
v nově zrekonstruovaném sále 
LD Zaječov. Kdo zde nebyl, o hodně 
přišel. Ať už jste koukli napravo 
nebo nalevo, všude okolo jste mohli 
vidět nádherné dámy v dlouhých 
i krátkých večerních róbách a pány 
v oblecích. 
K poslechu a tanci na plese zahrála pod vedením ka-
pelníka Davida Švandrlíka skupina ZEO Orchestra, 
která celé akci dodala neskutečnou úroveň. Tančilo 
se, povídalo se, jedlo se i pilo. Součástí plesu bylo 
i vystoupení skupiny JUNA Dance Sokol Komárov. 
Dívky z taneční skupiny zatančily své vystoupení pod 
názvem Stvoření světa a Survivor. Všem přítomným 
se při vystoupení tajil dech a ovace na závěr byly 
skutečně zasloužené. Během večera se prodávaly 
lístky do tomboly, která byla více než bohatá. Lístky 
zmizely během chvíle a všichni přítomní byli z výher 
nadšení. Děkujeme všem sponzorům 
za štědré dary do tomboly. Šest hlav-
ních cen bylo vylosováno na pódiu. 
Během losování panovalo ticho a na-
pětí a vylosovaní šťastlivci si mohli 
přijít pro ceny jako např. dárkové po-
ukázky do internetového obchodu, 
venkovní kamera, divočák či zapůj-
čení čtyřkolky na víkend. Tančilo se 
do brzkých ranních hodin a nikomu 
se nechtělo domů.

Děkujeme všem, kteří přišli „plesat“, 
LD Zaječov, obci Zaječov a všem 
sponzorům této akce. Již teď se těší-
me na rok 2025, kdy nás bude čekat 
Obecní ples č. 8.

Ing. Sandra ČernáPo
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DěTSKé mašKarNí / BlaHoPřáNíDěTSKé mašKarNí

blaHoPřání zo Čzs 
zajeČoV
K významnému životnímu 
jubileu 90-ti let přejeme našemu 
členovi, panu Emilovi Srpovi 
hodně zdraví a životního elánu.
je úžasné, že ve svém věku je stále tak 
aktivním členem. Děkujeme!

Za ČZS Zaječov Helena Velvarská

dětské MaškaRní
V sobotu 17. února 2024 proběhlo ve velkém sále Lidového domu dětské 
maškarní odpoledne s klauny Ferdou a Ferdou. 
Účast byla opravdu veliká. Během odpoledne dorazi-
lo do Zaječova přibližně 110 dětí v doprovodu svých 
rodičů, prarodičů i dalších příbuzných. Velmi brzo se 
zaplnily všechny připravené stoly a musely se no-
sit další židle, aby se návštěvníci měli, kam posadit. 
Velký sál téměř praskal ve švech a zaplnil se dětmi 
v různých věkových kategoriích. Všem dětem to moc 
slušelo a na parketě tancovali princezny a princové, 
superhrdinové, hasiči a policisté, berušky, motýlci, 
šmoulové, čarodějnice a čarodějové a spousta dal-
ších krásných masek.

Klaunky si pro děti připravily nejrůznější hry, taneč-
ky a soutěže a samozřejmě sladké odměny za plnění 
úkolů. Součástí maškarního byla i bohatá tombola 
pro děti, která potěšila snad každého, kdo přišel. 
Kromě plyšáků, knížek a nejrůznějších her a hraček 
si děti odnášely dětské časopisy, pitíčka, ledvinky 
a vaky, omalovánky, a další hezké ceny. 

Děkujeme všem, kdo přišli a také všem sponzorům 
za krásné dary do tomboly. Dále také děkujeme paní 
Lucii Krošové za nádherné fotky z akce.

Ing. Pavla Podzimková



32

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 1/2024

33

ZAJEČOVSKÉ NOVINY – 1/2024

Oslava MDŽ pokračovala vystoupením harmonikář-
ky Renáty Pospíšilové, která se k nám do Zaječova 
po roce opět vrátila. Paní Pospíšilová si hned od prv-
ních minut získala své dámské publikum, a to nejen 
díky perfektní hře na harmoniku a zpěvu, ale také 
díky svým historkám, vyprávění ze života a svou přá-
telskou a milou povahou. Hudba paní Pospíšilové 
zvedla dámy ze židlí a s chutí si na známé písničky 
zatancovaly.

Po hudebním vystoupení se ještě živě diskutovalo, 
povídalo a vyprávělo. Během celé akce bylo pro pří-
tomné ženy připraveno občerstvení i nápoje. 

Děkujeme všem ženám, které si udělaly čas a přišly 
oslavit svůj svátek. Velké díky patří LD Zaječov a jeho 
personálu, paní učitelkám, které trpělivě trénovaly 
s dětmi jejich vystoupení, panu starostovi a zaměst-
nancům OÚ.

Ing. Sandra Černá

zajeČoV slaVil MezináRodní den žen
Když se vysloví datum 8. března, téměř každému se vybaví Mezinárodní den 
žen.MDŽ je v tento den slaven po celém světě a je mezinárodně uznávaným 
svátkem, v některých zemích je dokonce svátkem státním. Tento významný 
den jsme si připomněli i u nás v Zaječově, kde se oslava MDŽ konala v pátek 
8. března 2024.
V letošním roce jsme mohli oslavu uspořádat již 
v nově zrekonstruovaném sále Lidového domu. 
Nové prostory dodaly oslavě ten správný šmrnc 
a všichni přítomní si nový sál nemohli vynachválit. 
Zaječovské dámy všech věkových kategorií (někte-
ré v doprovodu svých drahých poloviček) dorazily 
do LD v hojném počtu. Dámy vítal pan starosta Mi-
loš Plešmíd s karafiátem v ruce a poté, co se všichni 
usadili a připili si, oslava mohla začít. 

Na úvod vystoupily děti z MŠ Zaječov, které pod ve-
dením zkušených paní učitelek Anety Horové a Evy 
Bejčkové trénovaly na své vystoupení několik týdnů 
a stálo to za to. Písničky, básničky a tanečky malých 
předškoláčků přítomné dámy dojaly a zahřály u srd-
ce. Poté děti z MŠ rozdaly všem přítomným vlastno-
ručně vyrobené pestrobarevné papírové kytičky.

slaVí se Všude
Pro mnohé z nás bývá překvapením, když zjistíme, že MDŽ je mezinárodním svátkem a najdeme jej 
třeba i v kalendáři Francie, USA nebo mnoha států Afriky. Za svátkem totiž nestojí Sovětský svaz, kte-
rý si MDŽ vypůjčil k propagaci moderní socialistické ženy, ale OSN – Organizace spojených národů. 

Od roku 2004 je u nás MDŽ prosazen zákonem jako „významný den“. Obdobně jej tak mají uvedený 
v kalendáři i další, především západní státy. Na východ od nás a v některých státech Afriky je to do-
konce státní svátek.

Zdroj: www.pleva.cz/a/zpolitizovany-i-zatracovany-presto-vyznamny-jak-vznikl-mezinarodni-den-zen

meZINároDNí DeN žeN meZINároDNí DeN žeN
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z hiSTORie

jak se syn chudého havíře z podbrdské vesnice 
proslavil ve světě
Dne 1. února 1876 se v Zaječově – Nové Vsi č. 21 narodil František Anýž. 
Byl nejstarším z osmi dětí havíře Františka Anýže a jeho manželky Benigny, 
dcery havíře Josefa Černého.

Malý František se v letech 1889 až 1892 učil v Komá-
rovských železárnách. V letech 1892–1899 studoval 
Umělecko-průmyslovou školu v Praze, kde v roce 
1900 ještě dokončil studium uměleckého zpracování 
kovů. Poté se svým spolužákem Prokopem Novákem 
založili „Uměleckoprůmyslový ateliér dekorativních 
návrhů a uměleckých prací“. V tomto roce také vy-
užil stipendia města Prahy a podnikl studijní cestu 
do Německa a Francie. 

Oženil se 25. 11. 1901 s Pavlínou Schnirchovou a měli 
spolu 5 dětí (Františka, Jaroslava, Pavlínu, Ludmilu 
a Věru). Otec manželky Ing. Schnirch byl předním čes-
kým odborníkem v oblasti vytápění a založil v Praze 
Společnost pro zkoušení a přehlížení parních kotlů.

V letech 1910–1912 založil závod pro výrobu v Praze 
– Holešovicích (pozdější ZUKOV). Tato továrna se ča-
sem tak rozrůstala, že se z ní stala továrna a slévárna 
největší ve střední Evropě. 

Po návratu z 1. světové války otevřel filiálky své firmy 
v Čechách, na Moravě, a na Slovensku (Brno, Ostra-
va, Teplice, Bratislava). Zpracoval m. j. urnu na popel 
dr. Rašína, odléval plastiky Myslbekovy, Mařatkovy 
a Suchardovy, vytvořil monumentální kříž na mohy-
le míru ve Slavkově u Brna a bronzová vrata vchodu 
do katedrály sv. Víta v Praze.

Ve vlastní tvorbě se zaměřil především na kovote-
pectví a kovolijectví. Pracoval na odlití sarkofágů 
českých králů ve svatovítském chrámu. V roce 1929 
vyrobil též bronzová vrata pro tento chrám podle 
modelu prof. Španiela. Odlil řadu významných so-
chařských děl, spolupracoval s předními českými 
architekty na vybavení uměleckých staveb. Byl au-
torem šperků, monumentální plastiky, dekorativních 
a náboženských předmětů, medailí, odznaků, osvět-
lovacích těles aj.

František (Franta) Anýž zemřel 8. 10. 1934 v Tatran-
ské Poliance na Slovensku na Gravesovu–Basedowo-
vu nemoc, což je onemocnění štítné žlázy, a pohřben 
byl na Olšanských hřbitovech. 

  

Velikonoční  
pochod 

REGISTRACE: 

PŘIPRAVENÉ TRASY  
4,8 km – „KOČÁRKOVÁ“ 

9 km 13,5km 

HASIČSKÁ ZBROJNICE 

Občerstvení včetně táboráku zajištěno u zbrojnice 
Každý účastník pochodu si může v cíli vyzvednout pamětní placku pochodu 

START - CÍL 

12 – 13:30h 

 

Adresa: Zaječov 265, Zaječov, 267 63 

 

29.března 

ZAJEČOV 265 
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Spolek Zděná 2012 a farnost sv. Dobrotivé 

dovolují si pozvat vás na jarní koncert 
pěveckého souboru 

BONBON

se souborem vystoupí 
LEE ANDREW 

DAVISON

na klávesy doprovází
RADIM LINHART

  Program:  SVING -GOSPELY - SPIRITUÁLY

Koncert se koná 7. dubna 2024 
v zaječovském kostele

ZVĚSTOVÁNÍ PANNY MARIE 
se začátkem v 15 hodin.

vstupné dobrovolné
Koncert se koná za finanční podpory města BEROUN

Ukliďme

ZAJEČOV

6. dubna 2024

Sraz dobrovolníků 
v 9:00 před OÚ Zaječov

Pytle a rukavice zajištěny,
nezapomeňte na pevnou obuv!

P. Kříž 602 240 651
P. Podzimková 

723 958 820

partneři
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Čarodějnický rej
Obec Zaječov 

Vás srdečně zve 
na

s SEBOU: kostýmy

čarodějnic a čarodějů, buřty,

kytary

od 15:30 před OÚ Zaječov
úterý 30. dubna 2024

Těšit se můžete na:
Soutěže a hry pro děti

Opékání hadů na klacku a buřtů
Zapálení vatry a upálení čarodějnice ww

w.
za

jec
ov

.cz

BRZDAŘI

VSTUP DO SÁLU
BOČNÍM VCHODEM OD
POTOKA

COUNTRY
VEČER

13. 4. 2024 OD 19:00 
V LIDOVÉM DOMĚ ZAJEČOV

OBEC ZAJEČOV
POŘÁDÁ

SE SKUPINOU 

VSTUPNÉ 100 KČ

REZERVACE MÍST NA TEL. 723 958 820
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XXVII. POUŤ DO SV. DOBROTIVÉ  

Sobota 11. května 2024 
 
 

Maria přímluvkyně za řeholní povolání 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„Neboj se, Maria, neboť jsi nalezla 
milost u Boha“ ( Lk 1,30) 

 
 
 
 

8:30 Odjezd z Prahy. 
 

10:00 Začátek pouti v obci Malá Víska.  
Modlitba růžence.  

 
12:00 Příchod do kláštera.   

Kulturní program. Možnost svátosti smíření. 
 

14:00 Poutní mše svatá. 
 

Informace a přihlášky v sakristii kostela sv. Tomáše anebo na mailu 
osaprag@augustiniani.cz  www.augustiniani.cz 

PoUť Do Sv. DoBroTIvé


